

Beteckning 31/2022

## Yttrande

### **Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand i byggnader**

Belysningsbranschen har mottagit remissen "Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand i byggnader". Belysningsbranschen lämnar följande synpunkter och kommentarer.

### **Om Belysningsbranschen**

Belysningsbranschen är huvudorganisation för Sveriges tillverkare och importörer av ljuskällor, belysningsarmaturer och komponenter.

Vi har som mål att skapa intresse, sprida kunskap och verka för ökad kvalitet på belysning i den offentliga miljön. Vi garanterar att våra medlemmar tillverkar och säljer kvalitetsprodukter inom belysning.

Belysningsbranschen yttrar sig främst i egenskap av tillverkare av nödbelysning.

### **Sammanfattning**

Förslaget till "Möjligheternas byggregler" syftar till att modernisera och förenkla byggreglerna för att bidra till ett snabbare och mer kostnadseffektivt byggande. De nya reglerna kommer att ersätta dagens regelverk med enskilda författningar för respektive egenskapskrav i Plan- och bygglagen. Dessa regler avser ställa minimikrav på bland annat brandskydd och installationer. Branschen ska sedan kunna ta fram egna lösningar som uppfyller kraven, även om de inte anges i de allmänna råden eller standarderna.

Belysningsbranschen anser att Boverkets förslag riskerar att skapa en stor spridning av säkerhetsnivåerna och att lägstanivån sänks jämfört med dagens nivå .

Belysningsbranschen anser att författningsförslaget ställer väldigt hög tilltro till marknadens parter vad gäller brandsäkerhet och konsekvensen av friare regelverk.

Vad beträffar nödbelysning innebär förslaget att Sverige skiljer sig markant från övriga Norden och Europa! Vi har svårt att förstå detta syfte. I övriga länder harmoniserar lagstiftningen med SS-EN 1838. Så är uppenbarligen inte Boverkets ambitioner.

Belysningsbranschen anser att Boverket bör förklara ambitionerna med att frånga det krav som SS-EN 1838 ställer på nödbelysning i offentliga lokaler vid en yta på över 60 kvm. Istället önskar Boverket i förslaget endast sätta kravet på lokal med 150 personer. Ett högt risktagande vad gäller allmänhetens säkerhet enligt oss. Vi önskar en tydlig definition från Boverket på vilka lokaler som inte anses behöva nödbelysning?

I Sverige finns det ett stort antal samlingslokaler, skolor, parkeringshus, arbetsplatser, idrottshallar och andra lokaler som behöver vara utrustade med tydlig och välfungerande nöd- och hänvisningsbelysning så att vi kan försäkra oss om att minimera skadorna i händelse av brand, terrorhot och andra situationer som kräver utrymning. Att som i detta förslag istället minska kraven på nödbelysning är enligt oss en enorm risk för medborgarnas säkerhet!

För Belysningsbranschen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'M. Castanius', with a long horizontal flourish extending to the right.

Mikael Castanius  
VD